



Dobrzyniewo Duże, dnia 13 kwietnia 2022 r.

Wszyscy Wykonawcy

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI ZAPYTANIA

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia nr Rir.271.19.2022- „Kompleksowa usługa organizacji szkolenia pt. „Wspólny kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla strażaków” w ramach realizacji projektu pn.: „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania kryzysowego” (ang. *The new approach to the cross-border emergency management system*) nr PLBU.03.02.00-20-0497/17-00, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020.

Dotyczy:

poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych odpowiedziach, które wpłynęły w dniu 11.04.2022 roku za pomocą strony prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo>

PYTANIA DO POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO:

Pytanie 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał wytyczne dotyczące przebiegu 2 dnia szkolenia.

Dzień 2 - Zajęcia praktyczne w terenie z wykorzystaniem wraków samochodów osobowych (zapewnia Zamawiający, manekinów oraz pozorantów (sprzęt ratowniczy zapewni OSP): - ewakuacja poszkodowanego z pojazdu przez jednego ratownika - sposoby ewakuacji poszkodowanych z podejrzeniem urazu kręgosłupa z wykorzystaniem różnych technik ratowniczych (pojazd na kołach, pojazd na dachu, pojazd na boku) - postępowanie w przypadku przygniecenia poszkodowanego przez pojazd."

A. Zamawiający wskazał, że zapewni „WRAKI SAMOCHODÓW” - prosimy o wskazanie liczby samochodów oraz wyjaśnienie czy samochody będą zabezpieczone pod względem bezpieczeństwa pozorantów i uczestników szkolenia np.: usunięte płyny silnikowe, benzyna itp. Zabezpieczone elementy wystających blach, Czy Zamawiający zabezpieczy wraki przed przypadkowym przemieszczeniem w czasie ćwiczeń w szczególności wraki położone na dachu, boku. Czy Zamawiający wskaże przedstawiciela Zamawiającego który przed rozpoczęciem ćwiczeń dokona odbioru od osób zabezpieczających wraki pod względem zabezpieczenia przed ewentualnymi wypadkami.

Odpowiedź:

- Zamawiający zapewni 2 wraki w dzień drugi i 2 wraki w dzień trzeci. Wraki będą zabezpieczone i przygotowane do ćwiczeń, a pozorantami będą strażacy OSP wyposażeni w odpowiednie środki



ochrony indywidualnej. Wszyscy ćwiczący będą strażakami OSP i będą wykonywać każde z ćwiczeń przy zachowaniu wszystkich zasad BHP oraz sztuki działań ratowniczych (wraki zabezpieczone przed przemieszczeniem za pomocą klinów, podkładów, podpór stabilizujących). Zamawiający może wskazać przedstawiciela - dowódcę zastępu, który będzie odpowiedzialny za bezpieczeństwo ćwiczących.

B. Prosimy o wskazanie czy Zamawiający dokona ubezpieczenia miejsca prowadzenia szkolenia i wraków przed następstwami nieszczęśliwych wypadków - prosimy o wskazanie zakresu ubezpieczenia - w celu dostosowania celów szkoleniowych do zakresu które obejmuje szkolenie.

Odpowiedź:

Wszyscy strażacy OSP zakwalifikowani do udziału w szkoleniu są ubezpieczeni. Jeżeli szkolenie odbędzie się to na terenie PSZOK to nie występuje konieczność ubezpieczenia miejsca ani wraków.

C. Z uwagi na niejasność zapisu prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający /OSP zapewni manekiny i pozorantów oraz sprzęt w liczbie niezbędnej do przeprowadzenia szkolenia. Prosimy o podanie liczby pozorantów ich wiek (zgody rodziców). W przypadku młodzieży, dzieci liczbę i rodzaj manekinów (ich rodzaj) rodzaj sprzętu ratowniczego i jego liczbę).

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni pozorantów (strażacy OSP uczestniczący w szkoleniu, osoby pełnoletnie), sprzęt ratowniczy (sprzęt do stabilizacji, zabezpieczenia ostrych krawędzi, narzędzia hydrauliczne do wykonania dostępu do osób poszkodowanych), deski ortopedyczne ze stabilizatorami i pasami (dwa zestawy).

D. Prosimy a skonfrontowanie zapisów z innymi zapisami SIWZ które także wskazują na sposób przygotowania i organizacji szkolenia np.: pkt, „3. 3 SIWZ) Organizator szkolenia winien zapewnić sprzęt niezbędny do przeprowadzenia szkolenia, a także inne elementy niezbędne w celu sprawnej organizacji w tym w szczególności pomoce i środki szkoleniowe takie jak np. fantomy, sprzęt ratunkowy, zestawy pierwszej pomocy itd. Wykorzystanie środków szkoleniowych Wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty.: - Zapisy te stoją w sprzeczności z zapisami opisu przedmiotu zamówienia w których Zamawiający wskazał że sprzęt szkoleniowy, sprzęt ratowniczy - Zapewni OSP.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni pozorantów (strażacy OSP uczestniczący w szkoleniu), sprzęt ratowniczy (sprzęt do stabilizacji, zabezpieczenia ostrych krawędzi, narzędzia hydrauliczne do wykonania dostępu do osób poszkodowanych), deski ortopedyczne ze stabilizatorami i pasami (dwa zestawy).

Jeżeli chodzi o sprzęt szkoleniowy - to po stronie Wykonawcy Zamawiający oczekuje dostarczenia:

- manekin osoby dorosłej o wadze 70-90 kg, którego można będzie użyć przy ćwiczeniu m.in. udzielania pomocy osobie przygniecionej przez pojazd,
- fantom osoby dorosłej do ćwiczeń RKO, udrażniania dróg oddechowych - min. 2 sztuki,
- szkoleniowe AED,



- kołnierze ortopedyczne, opatrunki niezbędne do opatrzenia ran przy wypadkach komunikacyjnych,
- materiały multimedialne do przeprowadzenia zajęć teoretycznych dnia pierwszego.

Pytanie 2:

Zamawiający w SIWZ) wskazał pkt. 3.4 „, Wykonawca przekaze Zamawiającemu wraz z ofertą planowany harmonogram realizacji szkolenia zawierający daty i godziny zajęć wraz z rozpisaniem tematami. Wykonawca w dniu rozpoczęcia szkolenia przekaze wszystkim uczestnikom harmonogram przebiegu szkolenia oraz zapozna uczestników z programem szkolenia. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, iż przewiduje możliwość zmiany harmonogramu szkolenia w przypadku wystąpienia istotnych okoliczności uniemożliwiających realizację zajęć' we wskazanym terminie., UWAGA: Harmonogram stanowi integralną część oferty nie podlega uzupełnieniu po upływie terminu składania ofert. Brak harmonogramu będzie traktowany jako niezgodność oferty z warunkami zamówienia, co skutkuje odrzuceniem oferty."

Powyższy zapis stoi w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia w którym Zamawiający opublikował w załączniku nr 4 – zakres tematyczny szkolenia z rozpisaniem zagadnień realizowanych w poszczególnych dniach. Prosimy o opublikowanie szczegółowych kryteriów jakimi będzie się kierował Zamawiający podczas oceny czy Zaproponowany harmonogram przez wykonawcę spełnia wymagania SIWZ i Zamawiającego.

Chcemy wskazać, że zaproponowany zakres tematycznych szkolenia przez Zamawiającego oraz osiągniętych efektów przez słuchaczy nie została określony zgodnie z „metodologicznym procesem uczenia się” i nie gwarantuje, że uczestnicy osiągną zakładane efekty.

Odpowiedź:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ określił proponowany zakres tematyczny szkolenia. Wykonawca winien zaproponować harmonogram zgodny z proponowanym zakresem tematycznym.

Pytanie 3:

Zamawiający wymaga dysponowania osobami które Wykonawca odpowiedzialny za przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia zobowiązany jest zapewnić' do prowadzenia szkolenia osoby o kwalifikacjach odpowiadających przedmiotowi wspólnego kursu pierwszej pomocy przedmedycznej dla strażaków - w uzasadnionych przypadkach za pisemną zgodą Zamawiającego może nastąpić zmiana osób prowadzących szkolenie. Kadra, odpowiedzialna za przeprowadzenie szkolenia, winna składać się z profesjonalnych trenerów, którzy zapewnia uczestnikom profesjonalną moderację mającą na celu osiągnięcie oczekiwanych wyników działania, a także opracują i zapewnia uczestnikom szkolenia konspekty z zawartością merytoryczną”.

Zapis wskazuje, że Zamawiający nie wskazuje żadnych wymagań w tym zakresie, ponieważ nie określa kryteriów obiektywnych zapisu „ kwalifikacji odpowiednich przedmiotowa wyspanego kursu pierwszej pomocy przedmedycznej”.

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i wskazanie czy Zmawiający będzie wymagał aby wykonawca zrealizował min. 3 szkolenia/warsztaty z udziałem straży pożarnej (PSP lub OSP) podczas których



zastosowano wraki samochodów, techniki ewakuacji rannych z udziałem wielu pozorantów poszkodowanych z udziałem 20 uczestników szkolenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby osoba przeprowadzająca szkolenie posiadała odpowiednie kompetencje do prowadzenia zajęć zgodnie z zaproponowanym harmonogramem oraz z zakresem określonym w harmonogramie przekazany z oferta w terminie składania ofert.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający będzie wymagał aby wykonawca posiadał ubezpieczenie OC w zakresie obejmującym działalność gospodarczą szkoleniową gdzie indziej nie sklasyfikowaną umożliwiającą realizację tego typu szkoleń na kwotę min. 500 tys. zł.

Odpowiedź:

W SWZ nie zostały określone wymagania odnośnie ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 5

Czy w związku z realizacją usług po za miejscem noclegu Zamawiający zapewni transport uczestników w obie strony - każdego dnia szkolenia w szczególności podczas realizacji usługi cateringowej po za miejscem noclegu (kolacja 2 dnia szkolenia).

Odpowiedź:

Uczestnicy szkolenia zapewnią sobie transport we własnym zakresie.

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga zapewnienie bezpłatnej usługi parkowania samochodów dla uczestników szkolenia. Prosimy o podanie dokładnej liczby samochodów które będą wykorzystywane przez uczestników oraz dodanie we wzorze umowy nr. samochodów które będą objęte tą usługą. Jednocześnie prosimy o wskazanie czy wymóg ten nie stoi w sprzeczności z pozostałymi wymaganiami SIWZ tzn. Wykonawca nie ma obowiązku zapewnienie transportu dla 20 uczestników szkolenia nocujących w Hotelu. Dlatego też prosimy o doprecyzowanie czyje samochody będą objęte tą usługą.

Odpowiedź:

Każdy Hotel posiada miejsca parkingowe dla swoich gości. Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie określić ilości samochodów należących do uczestników szkolenia. Przewidywana ilość samochodów ok. 8 szt. Zamawiający nie wymaga zapewnienia konkretnych miejsc przypisanych do nr rej. samochodów.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią postępowania i będą wiążące przy składaniu ofert.



W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia terminu wpływu i otwarcia ofert, jak również godzina wpływu i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.